ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 июня 2016 г. № 06/154
О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 31 мая  2016 г. № 283 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 года № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл» следующее изменение:
в выплатах компенсационного характера работникам муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение № 3):
дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. В случае если после установления доплат молодой специалист был призван на военную службу на альтернативную гражданскую службу, осуществлял уход за ребенком в возрасте до полутора лет, период осуществления доплат, определенный в соответствии с пунктами 6,7,8,9 настоящего приложения, продолжается со дня прекращения указанных событий.».
2. Управлению образования городского округа «Вуктыл» организовать работу с подведомственными учреждениями по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 31 мая 2016 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                Г.Р. Идрисова